
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων και λοιπών προσώπων που μετακι-
νούνται για λογαριασμό της Ελληνικής Αρχής Γε-
ωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 
για το έτος 2025.

6 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 5249/26-06-2025 από-
φασης καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων 
του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το δι-
άστημα (Αύγουστο - Σεπτέμβριο) του έτους 2025.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Αν-
θρώπου, για το β ’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./246/10601 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-03-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/ 

2023/03-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/78600/Ζ2/30-06-2025 

έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3894

51349

22.07.2025 10:01:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51350 Τεύχος B’ 3894/21.07.2025

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα 
Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με γνωστικό αντικείμενο «Στατιστική Μεθοδολογία» 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./248/10602 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131)

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./86/444/07-10-
2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τα υπό στοιχεία Φ.1/78463/Ζ2/27-06-2025 και 
Φ.122.1/74408/Ζ2/20-06-2025 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα 
Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας και β) ενός (1) ατόμου σε θέση 
μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή επί 
θητεία στο Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής 
και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπι-
στικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./247/οικ 11516 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51351Τεύχος B’ 3894/21.07.2025

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π. δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/74/7136/ΣΧΕΤ 
8555/01-07-2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/122.1/44538/Ζ2/29-04-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
και συγκεκριμένα α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους 
ΔΕΠ, σε αυτοδίκαια ιδρυόμενη θέση βαθμίδας Καθηγητή 
στο Τμήμα Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και β) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ σε 
αυτοδίκαια ιδρυόμενη θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών 
Συστημάτων, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./249/10630 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51352 Τεύχος B’ 3894/21.07.2025

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού(Β’ 323). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/84/11966/ 
04-10-2025 κοινή υπουργική απόφαση των Υφυπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία 78653/Ζ2/30-06-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Τε-
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) ΠΕ Κα-
τηγορίας, εισαγωγικής Βαθμίδας Δ με πενταετή θητεία 
στο Τμήμα Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/79781/7514 (5)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων και λοιπών προσώπων που με-
τακινούνται για λογαριασμό της Ελληνικής Αρ-
χής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Τα άρθρα 25 έως και 52 του ν. 4602/2019 «Έρευνα, 
εκμετάλλευση και διαχείριση του γεωθερμικού δυναμικού 
της Χώρας, σύσταση Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Με-
ταλλευτικών Ερευνών, ιδιοκτησιακός διαχωρισμός δικτύ-
ων διανομής φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων διά την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232).

5. Την παρ. 14 του άρθρου 24 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

7. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκαν σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160). 

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181). 

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

14. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

15. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

16. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51353Τεύχος B’ 3894/21.07.2025

17. Την υπ’ αρ. 12/08-07-2022 απόφαση του Δ.Σ. της 
Ε.Α.Γ.Μ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΦΦΙ46ΜΗΠ8-ΦΦΘ), «Προσωρινή κα-
τανομή των οργανικών θέσεων της Ε.Α.Γ.Μ.Ε.».

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/141305/3396/ 
19-12-2024 (ΑΔΑ: 9Ω8Ν4653Π8-Λ7Τ) απόφαση Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025 της Ελληνικής Αρχής 
Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΕΑΓΜΕ)».

19. Την υπ’ αρ. 07/05/07-03-2025 (ΑΔΑ: 944Μ46ΜΗΠ8-
3ΥΩ) απόφαση του Δ.Σ. της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. «Καθορισμός Ανώ-
τατου Ορίου Επιτρεπομένων Κατ’ Έτος Ημερών Μετακί-
νησης Εκτός Έδρας Υπαλλήλων και Λοιπών Προσώπων 
που μετακινούνται κατόπιν εντολής της ΕΑΓΜΕ για το 
έτος 2025», σύμφωνα με την οποία οι δαπάνες που 
προκαλούνται με την παρούσα απόφαση, είναι εντός 
των ορίων του ΜΠΔΣ 2025-2028 και θα βαρύνουν κατά 
περίπου 95% το ΠΔΕ (εθνικά και συγχρηματοδοτούμενα 
έργα) και μόνο το υπόλοιπο 5% θα βαρύνει τον Τακτικό 
εγκεκριμένο Π/Υ του 2025, όντας εντός των ορίων του 
και συγκεκριμένα θα βαρύνουν τους κωδικούς: 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΚΑΕ 0721: 30.351,00 € 
ΚΑΕ 0732: 18.360,00 € 
ΚΑΕ 9418: 259.250,00 € 
ΚΑΕ 9421: 9.160,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ: 317.121,00 € 
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 
ΚΑΕ 0711: 97.958,00 € 
ΚΑΕ 0715: 47.628,00 € 
ΚΑΕ 0731: 39.500,00 € 
ΚΑΕ 0741: 22.903,00 € 
ΚΑΕ 9417: 449.145,00 € 
ΚΑΕ 9419: 28.642,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ: 685.776,00 €
20. Το υπ’ αρ. 1685/10-3-2025 έγγραφο του Γενικού 

Διευθυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. με θέμα «Αίτημα έκδοσης κοι-
νής υπουργικής απόφασης καθορισμού του ανώτατου 
αριθμού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας με εντολή 
της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. για το έτος 2025».

21. Την ανάγκη για τον καθορισμό του αριθμού των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας των μετα-
κινούμενων προσώπων για οποιαδήποτε από τις αιτίες 
της παρ. 1 του άρθρου 2 της Υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, ανάλογα με τον κλάδο, την κατηγορία, 
την ειδικότητα που ανήκουν ή την ιδιότητά τους. 

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/27825/700/ 
24-3-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ, σύμφω-
να με την περ. ε της παραγράφου 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων και λοιπών προσώπων που μετακινούνται 
για λογαριασμό της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), για το έτος 2025, 
ως εξής: 

1. Του Προέδρου και των μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.), του Γενικού Διευθυντή, των Αναπληρω-
τών Γενικών Διευθυντών, των Συμβούλων του Γεν. Διευ-
θυντή, του Νομικού Συμβούλου και των δικηγόρων της 
Νομικής Υπηρεσίας σε 60 ημέρες κατ’ έτος.

2. Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατη-
γορίας ΠΕ Τεχνικών και TE Τεχνικών σε 130 ημέρες κατ’ 
έτος (γεωλόγους, μηχανικούς μεταλλείων, χημικούς μη-
χανικούς, δασολόγους, γεωλόγους μηχανικούς, πολιτι-
κούς μηχανικούς, φυσικούς, φυσικών επιστημών, βιο-
λόγους, χημικούς, περιβαλλοντολόγους, ηλεκτρονικούς, 
μηχανικούς Η/Υ, πληροφορικής και επικοινωνιών, ηλε-
κτρολόγους μηχανικούς και τεχνολογίες υπολογιστών, 
μηχανικούς υπολογιστών, τοπογράφους, δασοπόνους, 
μηχανικούς περιβάλλοντος για τις ανάγκες επίβλεψης 
των από αυτούς εκτελούμενων έργων και εκπονούμενων 
μελετών).

3. Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατηγο-
ρίας ΠΕ Διοικητικών, TE Διοικητικών σε 60 ημέρες κατ’ 
έτος (Διοικητικοί, Οικονομικοί, Βιβλιοθηκονόμοι).

4. Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατη-
γορίας ΔΕ Τεχνικών σε 200 ημέρες κατ’ έτος (γεωτρυ-
πανιστές, εργάτες γεωτρυπάνων, οδηγούς, εργοδηγούς 
και βοηθούς εργοδηγούς υπαίθρου, παρασκευαστές, 
τεχνίτες, ηλεκτροτεχνίτες, ηλεκτρολόγους, που είναι 
αναγκαίοι για την εκτέλεση έργων πεδίου).

5. Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατηγο-
ρίας ΔΕ Διοικητικών σε 60 ημέρες κατ’ έτος (Διοικητικοί, 
Οικονομικοί).

6. Για τους υπαλλήλους όλων των κλάδων της κατη-
γορίας ΥΕ Τεχνικών σε 200 ημέρες κατ’ έτος (γεωτρυ-
πανιστές, εργάτες γεωτρυπάνων, οδηγούς, εργοδηγούς 
τεχνίτες, ηλεκτροτεχνίτες και βοηθούς των παραπάνω, 
που είναι αναγκαίοι για την εκτέλεση έργων πεδίου). 

Β. Οι ανωτέρω μετακινήσεις δεν εμπίπτουν στις εξαι-
ρέσεις του άρθρου 24, παρ. 14 του ν. 4386/2016.

Γ. Οι δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης, μετάβασης 
και διανυκτέρευσης υπολογίζονται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015, όπως ισχύουν και θα βαρύνουν τον προ-
ϋπολογισμό της Ε.Α.Γ.Μ.Ε.

Δ. Δεν επιτρέπεται κάτω από οποιεσδήποτε συνθή-
κες η υπέρβαση των ανωτέρω καθοριζόμενων ορίων 
κατ’ έτος. Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν 
πραγματοποιηθεί στο έτος 2025 από τους υπαλλήλους 
της ΕΑΓΜΕ και λοιπούς ως άνω αναφερόμενους, πριν την 
δημοσίευση της παρούσης απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, συμψηφίζονται με τις καθοριζόμενες 
στην απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουλίου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Περιβάλλοντος 
και Οικονομικών και Ενέργειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51354 Τεύχος B’ 3894/21.07.2025

Αριθμ. απόφ. 5737 (6)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 5249/26-06-2025 από-

φασης καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων 

του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το 

διάστημα (Αύγουστο - Σεπτέμβριο) του έτους 

2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 περί συστάσε-

ως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρ-

χου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις του 

ν. 4555/2018 (Α’ 133). 

2. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-

θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 

και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 

γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 

ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-

φαλαίου Β’ του αυτού νόμου,

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως αυτό 

ισχύει, με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση,

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Καθαρι-

ότητας των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-

γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 

λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 

(Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρ-

ρύθμισης με θέμα «καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 

αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών 

και των ΝΠΔΔ».

8. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308) και 74397/ 

21-09-2023 (Β’ 5740) και 25169/19-03-2024 (Β’ 1859) 

αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

οι οποίες αφορούν τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του 

Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 67391/ 

25-08-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 5611).

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες της Διεύθυν-

σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου μας 

(προβλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, απρό-

βλεπτες μηχανολογικές βλάβες των παλαιών οχημάτων 

που επιβάλλουν την τροποποίηση του προγράμματος 

εργασίας, ανάγκη καθαρισμού σχαρών φρεατίων, δρό-

μων μετά από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη 

χρήσης οχημάτων της καθαριότητας για μεταφορά 

αντικειμένων σε έκτακτες εκδηλώσεις στην περιφέ-

ρεια του Δήμου μας) καθώς και τις αυξημένες ανάγκες 

προστασίας της δημόσιας υγείας λόγω της πανδημίας 

του Covid - 19, καθώς και αυτές που απορρέουν από 

την λειτουργία της σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 

μήνα, η εξυπηρέτηση των οποίων απαιτεί πρόσθετες 

ώρες εργασίας από το υπαλληλικό προσωπικό του Δή-

μου μας. 

11. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσης από-

φασης δεν σημειώνεται υπέρβαση του τριμηνιαίου ορίου 

της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο

12. Το από Δ.Υ/09-07-2025 έγγραφο του Τμήματος Μι-

σθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με 

θέμα: «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προσω-

πικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το διάστημα (Αύγουστο - Σεπτέμβριο 

του έτους 2025)».

13. Την υπ’  αρ. 25087/09-07-2025 βεβαίωση του 

Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληρο-

φόρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 

την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 

προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης θα 

βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων 

του προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 

2025. 

14. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-

καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Αρ. Φύλλου Β’ 6086/2020, 

Β’ 379/2021 διόρθωση σφάλματος, αρ. φύλλου 

Β’6521/Β’/19-12-2022 και αρ. φύλλου 935/2025).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 5249/26-06-2025 από-

φασης για το διάστημα (Αύγουστο - Σεπτέμβριο) του 

έτους 2025, που αφορά την εργασιακή απασχόλη-

ση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων 

του Δήμου μας, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι 

έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/

νσης Πρασίνου και Περιβάλλοντος, που λειτουργεί σε 

24ωρη βάση. 

Ειδικότερα, εγκρίνουμε για έναν (1) εργαζόμενο 

Ι.Δ.Ο.Χ. σαράντα (40) ώρες υπερωριακής απογευματι-

νής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, τριάντα δύο (32) 

ώρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ως 

την 6η πρωινή, τριάντα (32) ώρες εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής και 

μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ 

υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας, η οποία θα εκ-

κινεί από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρού-

σης σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 

εργαζομένων θα έχει ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51355Τεύχος B’ 3894/21.07.2025

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Πρασίνου και Περιβάλλοντος)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 40

ΣΥΝΟΛΟ 1 40

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Πρασίνου και Περιβάλλοντος)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 32

ΣΥΝΟΛΟ 1 32

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Πρασίνου και Περιβάλλοντος)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 32

ΣΥΝΟΛΟ 1 32

Από τη λήψη της παρούσης απόφασης και προκειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω 

υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 450 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25087/09-07-2025 βε-

βαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει των κάτωθι κωδικό εξόδων του προϋπολογισμού του 

έτους 2025: στον Κ.Α. 35.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως 

εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 10 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 369 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Αν-

θρώπου, για το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής πολιτικής 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

3. του ν. 4354/2015 Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-

κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

και ειδικότερα του άρθρου 20,

4. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145), 

5. της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίου 

της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής,

6. της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

7. του ν. 4780/2021 «Εθνική Αρχή Προσβασιμότητας, 

Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου και 

Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής και Τεχνοηθικής» (Α’ 30),

8. του π.δ. 74/2023 «Οργανισμός της Εθνικής Επιτρο-

πής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου» (Α’ 128),

9. του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205). 

Β. Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 

20.000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51356 Τεύχος B’ 3894/21.07.2025

2025 της ΕΕΔΑ, στον KAE 0261 «Αποζημίωση για υπερω-

ριακή εργασία». 

Γ. Την υπ’ αρ. 318/16-6-2025 απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης ύψους 10.000,00 €, με α/α 55 στο βιβλίο εγκρί-

σεων και εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ: 

ΨΣΜ46Μ87Θ-8ΒΨ) για κάλυψη δαπάνης αποζημίωσης 

υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Εθνικής 

Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου για το β’ 

εξάμηνο του έτους 2025.

Δ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-

κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Ε. Την επιτακτική ανάγκη για την έγκριση ωρών υπερω-

ριακής απασχόλησης πέραν του εβδομαδιαίου υποχρε-

ωτικού ωραρίου των υπαλλήλων που υπηρετούν στην 

έδρα της ΕΕΔΑ, για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 για 

την αντιμετώπιση επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 

αποφασίζει: 

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης απογευμα-
τινών ωρών έως και την 22η ώρα, για την κάλυψη αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών στους δέκα (10) υπαλλή-
λους της ΕΕΔΑ και για τον καθένα από αυτούς για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2025 έως και 120 ώρες. 

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωρια-
κής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Η υπερωριακή αυτή απασχόληση πραγματοποιείται 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες της ΕΕΔΑ, διοικητικής, οικονομικής και 
επιστημονικής φύσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΓΑΒΟΥΝΕΛΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02038942107250008*


